АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 i 2449—па

О внесении изменения в Нормативы
затрат на закупку товаров, работ и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации города Южно
Сахалинска и подведомственных
казенных учреждений,
утвержденные постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 01.12.2016 К2 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.20 13
!“4 44 - Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ; услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд>), статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 1’Ъ131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Требованиями по технической защите информации, содержащей сведения,
составляющие государственную тайну, утвержденными приказом ФСТЭК
России от 20.10.2016 ]‘( 025, статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и
подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 ) 3630, изменение,
изложив Таблицу по нормативам затрат на защиту информации, содержащей
сведения, составляющие государственную тайну, в следующей редакции:

1Одна услуга по

Специальная проверк специальной
и специальныепроверке и

исследования средства :пециальньгм
защиты информации —исследованиям
ПЭВМ/моноблока в каждой
защищенном ПЭВМ/моноблока,

исполнении н предназначенной для3
соответствии с обработки
Требованиями, информация.
утвержденными содержащей
приказом ФСТЭК сведения,
России от 20.10.201 бсоставляiощие
I?4i025. государственную

ну

_

Вид Объект

9

Метод расчета
Срок
службы,
лет

Кол- Ед.
во изм.

Цена за
ед.изм.
не более,
руб.

Итого
не
более,
руб.

объектов информатизации — автоматизированных рабочих мест на базе

ПЭВМ/моноблока (для сотрудников департамента мобилизационной подготовки и защиты

_информации)

_____________ _________ ________ _______

[лто
ПО

иiдля объектов’ -_____________

информатизадии —

автоматизированных
рабочих мест на базе
ПЭВМ/моноблока (дляОдна З 1 шт. 356 773 356 773
сотрудников ПЭВМ/моноблок в

департамента защищенном

мобнлизалионной исполнении на

подготовки и защиты каждого сотрудника

формации)
Одно изделие на

для объеiаовкаждое помещение, в,

информаттiзацая —отором установлены

автоматизированных ГIЭВМ/моноблоки,

рабочих мест на базепредназначенные для

ПЭВМ/моноблока (длфбработкя 3 1 шт. зо ооо :30 000
сотрудников информации,

департамента одержащей
мобилизационной сведения,
подготовки и защиты составляющие
информации) государственную

[тайну

гтслУги

слу
45 000 45 000

з
1 г

Цена заiИтогоСрок
Коп Ед ед.изм. неВид Объект Метод расчета :лужбы,

- не более,более,пет
руб. руб.

1 7 000услу
га

7 000

Одна услуга по
специальной
проверке и
специальным
исследованиям

Специальная проверкакаждого средства
и спеиальныезаиты информации

исследования средства1по техническим
защиты информации отканалам.
утечки по техническим становленного
каналам н помещении, вЭ
соответствии с котором
Требованиями, асполагается
утвержденными ПЭВМ/моноблок,
приказом ФСТЭК предназначенная для
России от 20А0.20Тбобработки
К025. анформации,

содержашей
с ведения,
состакчяiощие
государственную

____________________

гайну —

Апестация объетсг Услуги по апестации 5
информатизации — каждой
ПЭВМ!моноблока, ПЭВМ/моноблока,
предназначенной для предназначенной для
обработки информадии.обработки
одсржащей сведения, информации,
составляющие содержащей
государственную тайну ведения,

составляющие
государственную

_________

тайну

1 ‚слу
га

261 667 261 667

4

Услуги
периодического

Периодический [технического
технический контроль контроля системы
системы защиты защиты информации

информации объектфаяпой
информатизацив -ЛЭВМ/моноблока.
ПЭВМ/моноблока, предназначенной для 2,5

предназначенной для обработки
обработки внформации,информации,
содержащей сведения, одержашей
составляющие сведения,
государственную тайну составляющие

государственную

_____________________

гайну
для объектов информатизапии — вьщеленнь[х помещений, предназначенных для обработки

информации, содержащей сведения, составляющие государенную тайну

АТО Средство защиты
информации от утечки
по техническим
каналам в соответствии Одно изделие на

Требованиями, каждое вьщеленноеЗ 1 шт. 40 000 40 000

Ыистанокченными помещение
Приказом ФСТЭК
России от 20.10.2016
1(2025.

Услуги Специальная проверка Эдна услуга по

и специальньтеспециальной
исследования средств проверке и
защиты информации н специальным
соответствии сисследованиям

З 1
слу

10 000 10 000
Требованиями, каждого средств га

утвержденными защиты информации,
Приказом ФСТЭКустановленного в
России от 20.10.20iбвыделенном
1(2025. помещении
Апестация объеюга

Усдги по апестации
информатизации каждого вьщеленного5 1

лу
260 000 260 000

помещения
помещения
Периодический Услуги
технический контроль периодического
системы защиты гехнического

2, 1 услу 201 667 201 667
нформации объеюга1контроля системы
информатизации защиты информации

га

выделенного каждого выделенного
помещения помещения

Вид Объект Метод расчета
Срок
службы,
лет

Кол
во

Ед.
нзм.

Цена п
ед.изм.
не более,
1руб.

Итого
не
более,
руб_

1
услу
га

203 333 203 3ЗЗ

5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора Департамента мобилизационной подготовки и защиты
информации аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Гулаков А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин